



CONSIGLIO REGIONALE DELLA SARDEGNA

**PROCEDURA APERTA INFORMATIZZATA PER LA FORNITURA E INSTALLAZIONE DEL
SISTEMA INTEGRATO DI VOTAZIONE ELETTRONICA E DI AMPLIFICAZIONE DELL'AULA
CONSILIARE DEL CONSIGLIO REGIONALE DELLA SARDEGNA E SUCCESSIVA
ASSISTENZA TECNICA PER TRENTASEI MESI
CIG: 9225095538 – CUP: G29I22000470002**

QUESITI PERVENUTI AL 20.06.2022

QUESITO N. 8

Dalla lettura della descrizione dell'impianto di votazione riportata all'articolo 5 del Capitolato speciale descrittivo e prestazionale, in combinato disposto con i richiami alla necessità dell'ente di dotarsi di una soluzione da incasso e custom, sembrerebbe che le postazioni oggetto di fornitura debbano essere di tipo integrato, ovvero essere caratterizzate da un unico pannello che integri nativamente tutti i comparti menzionati.

Si chiede quindi di sapere se detta interpretazione è corretta e se pertanto, anche ai fini della salvaguardia del decoro dell'aula, non siano ammissibili soluzioni differenti consistenti nell'applicazione di singoli moduli su una plancia sottostante.

RISPOSTA A QUESITO N. 8

Attualmente le postazioni di voto sono collocate, per il tramite di un pannello che le contiene, su una plancia ad incasso amovibile. Le nuove postazioni di voto potranno, alternativamente, essere installate sulla plancia già esistente, qualora compatibili con la stessa, ovvero potrà essere fornita e installata una nuova plancia su misura contenente le dotazioni richiamate nel Capitolato speciale descrittivo e prestazionale. La scelta dell'una o dell'altra soluzione dovrà in ogni caso salvaguardare l'estetica delle nuove postazioni, l'agevole utilizzo e la piena e perfetta funzionalità delle medesime.

QUESITO N. 9

In riferimento al "DISCIPLINARE-DI-GARA" paragrafo 5, Requisiti speciali, si chiede di sapere se, nell'ipotesi di RTI, il PassOE richiesto ai fini AVCPass vada prodotto anche dalla mandataria.



CONSIGLIO REGIONALE DELLA SARDEGNA

RISPOSTA A QUESITO N. 9

In caso di partecipazione in RTI, il PassOE (ai fini dell'AVCPass) deve essere creato da ciascun componente il raggruppamento con l'indicazione del ruolo rivestito (mandatario o mandante) e prodotto in offerta.

QUESITO N. 10

In riferimento al "DISCIPLINARE-DI-GARA" paragrafo 9, Pagamento Contributo ANAC, si chiede di sapere se, nell'ipotesi di RTI, il contributo ANAC vada pagato sia dalla mandante sia dalla mandataria.

RISPOSTA A QUESITO N. 10

Il contributo ANAC va pagato una sola volta da un componente del RTI (preferibilmente la mandataria) in rappresentanza di tutti gli altri.

Il RUP

Dott. Danilo Fadda

(firmato)